

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# JSkov Holding 2015 ApS

Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig

CVR-nr.: 37 85 15 74

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

---

Jørgen Skovgaard, dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: df6d1bdqWw242623895

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9
<b>Årsregnskab 1. januar 2020 - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 21
Anvendt regnskabspraksis	22 - 27

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JSkov Holding 2015 ApS  
Kirkebyvej 1, Houe  
7620 Lemvig  
CVR-nr.: 37 85 15 74  
Stiftelsesdato: 19. april 2016  
Hjemsted: Lemvig kommune

Koncernregnskabet omfatter følgende selskaber (\* Pro rata konsolideret):

JSkov Holding 2015 ApS	Stutteri Klosterheden ApS
Jørgen Skovgaard Holding ApS	Skovgaard Development ApS
Skovgaard Invest ApS	Svåheia Vindpark K/S
Bakkegården Holding ApS	Dalane Vind AS, Norge
Tykskov Komplementar ApS	Kompl. Hogager Vindpark ApS
Tykskov Vindpark K/S	Vindtved Vindpark K/S
Kompl. Hirtshals Vind ApS	Kompl. Vindtved ApS
SI BE Norway ApS	Vimle AS
Løgager Minkfarm A/S	
* Højris Møllelaug I/S	* Skræddergård Vindkraft I/S
* Lem Kær Vindkraft I/S	* Nørgård Vind I/S
* Tornbygård Vindkraft I/S	* Fåre Vindmøllelaug I/S
* Nørhede-Hjortmose Vind 11 I/S	* Trikelshøj Vindkraft I/S
* Volder Mark M5 Erhverv I/S	* Stakroge VM4 I/S
* Vemb Vindkraft I/S	* Stakroge Vindkraft I/S
* Østergaard Vindkraft I/S	* Hogager Vindpark K/S
* Tykskov Vindmøllelaug I/S	* Hirtshals Vindpark K/S
* Vindtved Vindkraft I/S	* Orreholmen Vindkraft AB
* Fløvej 33 I/S	* Vetteberget Vindkraft AB

### Ejere med ejerandel over 5%

Jørgen Skovgaard, Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig

### Tilknyttet virksomhed

Jørgen Skovgaard Holding ApS Ejerandel: 60%

### Direktion

Jørgen Skovgaard

### Pengeinstitut

Jyske Bank, Holstebro

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

### Hoved- og nøgletal for koncernen

(t.DKK)

	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatopgørelsen:</b>					
Bruttoresultat	125.694	165.331	152.102	190.783	141.379
Resultat af ordinær drift	10.328	54.723	56.006	107.250	73.507
Finansielle poster, netto	33.327	2.812	-13.299	29.724	-8.463
Resultat før skat	43.655	57.535	42.707	136.974	65.045
Årets resultat	46.879	45.014	39.081	106.542	53.552
<b>Balancen:</b>					
Balancesum	1.592.134	1.512.481	1.433.858	1.417.401	1.344.320
Egenkapital	634.765	591.495	551.485	515.087	411.544
Årets investering i materielle anlægsaktiver	108.302	126.780	114.468	336.514	450.493
<b>Nøgletal:</b>					
Afkast af investeret kapital	0,8%	4,7%	4,9%	9,4%	7,9%
Egenkapitalforrentning	7,6%	7,9%	7,3%	20,7%	17,0%
Soliditetsgrad	39,9%	39,1%	38,5%	36,3%	30,6%

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital: 
$$\frac{\text{Resultat af ordinær drift} * 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Egenkapitalens forrentning: 
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital (ultimo)} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med rådgivning, handel og finansiering indenfor vindmøllebranchen. Dette udmønter sig i, at selskaberne i koncernen udøver vindmølledrift samt udvikler nye projekter, herunder også med PtX og sol.

### Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabet har i år ikke haft særlige forhold, som har påvirket indtjeningen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på DKK 46,9 mio. i 2020. Balancen udviser en egenkapital på DKK 634,8 mio.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

### Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er et tilfredsstillende resultat.

### Virksomhedens videnressourcer

Koncernen fastholder og udbygger løbende koncernens videnressourcer.

### Miljøforhold

Koncernens selskaber er "Windmade" og udøvelse af koncernens virksomhed med produktion af strøm fra vindmøller har ingen eller meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der vil fortsat blive udviklet nye vindmølleprojekter i koncernen, herunder også med PtX og sol.

### Filialer i udlandet

Selskabet har via datterselskabet Svåheia Vind ApS investeret i et byggeselskab i Norge, der har opført en vindmøllepark i det sydvestlige Norge. Derudover har selskabet via datterselskabet SI BE Norway A/S investeret i byggeselskabet Vimle AS, der har udskiftet 3 vindmøller i Trondheim.

Vindmøllerne i de 2 svenske selskaber Orreholmen Vindkraft AB og Vetteberget Vindkraft AB, er i 2020 idriftsat. Der er opsat 4 vindmøller.

Herudover arbejdes der på "fra bunden" at udvikle nye energiprojekter i udlandet.

## Resultatopgørelse

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
	<b>125.693.531</b>	<b>165.331.335</b>	<b>-12.375</b>	<b>-12.250</b>	
	<b>125.693.531</b>	<b>165.331.335</b>	<b>-12.375</b>	<b>-12.250</b>	
1	Personaleomkostninger	-10.811.510	-9.182.847	0	0
	Af- og nedskrivninger	-79.483.913	-92.645.438	0	0
	Andre driftsomkostninger	-25.070.168	-8.780.337	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>10.327.939</b>	<b>54.722.713</b>	<b>-12.375</b>	<b>-12.250</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.297.942	0	27.067.701	26.845.750
	Indtægter af kapitalinteresser	23.347.678	5.315.809	0	0
	Indtægter af andre kapitalandele	1.354.308	3.192.744	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	129.106	128.193
	Andre finansielle indtægter	19.718.167	9.114.990	0	0
	Andre finansielle omkostninger	-37.390.902	-14.811.724	-224.423	-343.314
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>43.655.132</b>	<b>57.534.532</b>	<b>26.960.009</b>	<b>26.618.379</b>
2	Skat af årets resultat	3.223.616	-12.520.368	-21.410	90.020
3	<b>Årets resultat</b>	<b>46.878.748</b>	<b>45.014.164</b>	<b>26.938.599</b>	<b>26.708.399</b>

Noter	Balance			
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
Grunde og bygninger	181.624.944	110.526.869	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	1.105.150.016	1.133.044.297	0	0
Driftsmateriel og inventar	15.714.755	16.359.757	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	27.934.296	0	0
4 Materielle anlægsaktiver i alt	<b>1.302.489.714</b>	<b>1.287.865.219</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	372.187.684	347.219.759
6 Kapitalinteresser	91.435.766	55.724.962	0	0
7 Andre kapitalandele	13.793.712	8.183.592	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<b>105.229.479</b>	<b>63.908.554</b>	<b>372.187.684</b>	<b>347.219.759</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.407.719.193</b>	<b>1.351.773.773</b>	<b>372.187.684</b>	<b>347.219.759</b>
Handelsvarer	31.194.744	10.313.270	0	0
Varer under fremstilling	470.830	0	0	0
Varebeholdninger i alt	<b>31.665.574</b>	<b>10.313.270</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.884.386	30.578.599	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.559.283	6.495.969
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8.489.173	5.786.929	0	0
Andre tilgodehavender	57.405.767	59.096.336	0	0
2 Tilgodehavende skat	1.467.458	3.914.119	5.724.445	14.546.015
8 Periodeafgrænsningsposter	3.093.156	3.133.032	0	0
Tilgodehavender i alt	<b>86.339.940</b>	<b>102.509.015</b>	<b>12.283.728</b>	<b>21.041.984</b>
9 Værdipapirer	<b>42.164.822</b>	<b>26.977.670</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger	<b>24.244.674</b>	<b>20.906.787</b>	<b>9.909</b>	<b>3.484</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>184.415.009</b>	<b>160.706.742</b>	<b>12.293.638</b>	<b>21.045.468</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.592.134.201</b>	<b>1.512.480.515</b>	<b>384.481.322</b>	<b>368.265.227</b>

## Balance

Noter	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
Anpartskapital	600.000	600.000	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	22.264.861	0	181.071.096	154.003.395
Overført resultat	354.499.672	352.038.706	195.693.436	198.035.313
Forslag til udbytte for regnskabsåre	113.000	110.600	113.000	110.600
Minoritetsinteresser	257.287.722	238.745.788	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>634.765.255</b>	<b>591.495.094</b>	<b>377.477.532</b>	<b>352.749.308</b>
10 Hensættelse til udskudt skat	112.782.025	119.223.416	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>112.782.025</b>	<b>119.223.416</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter	381.002.554	371.051.105	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	381.002.554	371.051.105	0	0
Gæld til kreditinstitutter	394.384.987	372.745.226	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.625.712	23.499.282	11.875	11.625
Anden gæld	55.573.672	34.466.393	6.991.916	15.504.295
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	463.584.371	430.710.901	7.003.791	15.515.920
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>844.586.925</b>	<b>801.762.005</b>	<b>7.003.791</b>	<b>15.515.920</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.592.134.201</b>	<b>1.512.480.515</b>	<b>384.481.322</b>	<b>368.265.227</b>
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v				
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14 Nærtstående parter				
15 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Koncern</b>				
	Anparts- kapital	Nettoop- skrivning	Minoritets- interesser	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	600.000	0	238.745.788	352.038.706	110.600
Betalt udbytte	0	0	0	0	-110.600
Årets resultat	0	22.264.861	19.940.149	4.560.738	113.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-550.609	-825.914	0
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-847.604	-1.273.859	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>22.264.861</b>	<b>257.287.722</b>	<b>354.499.671</b>	<b>113.000</b>

	<b>Moderselskab</b>				
	Anparts- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte	
Egenkapital primo	600.000	154.003.395	198.035.313	110.600	
Betalt udbytte	0	0	0	-110.600	
Årets resultat	0	27.067.701	-242.102	113.000	
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-825.914	0	
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-1.273.861	0	
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>181.071.096</b>	<b>195.693.436</b>	<b>113.000</b>	

## Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2020	2019
Årets resultat	46.878.748	45.014.164
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	79.483.913	92.645.438
Fortjenester anlægsaktiver	0	-1.104.977
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-27.944.671	-5.097.821
Øvrige reguleringer	-1.013.461	-7.361.089
Reguleringer af skat af årets resultat	-3.223.616	12.520.368
Betalt selskabsskat	-1.810.775	-1.545.552
Ændring i varebeholdninger	-20.881.474	-9.813.270
Ændring i tilgodehavender	13.722.415	-24.639.266
Ændring i leverandørgæld m.v.	11.233.710	-46.743.358
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>96.444.788</b>	<b>53.874.637</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-108.302.410	-126.780.298
Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.286.384	-921.052
Salg af materielle anlægsaktiver	1.100.000	1.204.977
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	62.500	1
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-12.914.628	-8.676.526
Modtagne udbytter	7.224.042	6.447.621
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-124.116.881</b>	<b>-128.725.276</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	52.637.477	129.378.387
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-40.586.793	-33.106.566
Betalt udbytte	-110.400	-108.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>11.940.284</b>	<b>96.163.821</b>
Ændringer i likvider	-15.731.810	21.313.182
Likvide beholdninger, primo	-313.653.718	-334.966.899
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	<b>-329.385.527</b>	<b>-313.653.718</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger, ultimo	24.244.674	20.906.787
Kassekredit ultimo	-354.101.031	-334.560.504
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>-329.856.357</b>	<b>-313.653.717</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	5.529.444	4.101.116	0	0
Pensioner	5.198.273	5.060.761	0	0
Andre omkostninger til social sikring	83.794	20.970	0	0
Personaleomkostninger i alt	10.811.510	9.182.847	0	0
Gennemsnitlig antal ansatte	12	7	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, oplyses ledelsens vederlag ikke, da det vil føre til, at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.				
<b>2. Skat</b>				
Beregnet skat for 2020	4.257.436	10.565.667	-22.445	-90.020
Regulering fra tidligere år	0	37.532	43.855	0
Ændring i udskudt skat	-7.481.052	1.917.169	0	0
Udgiftsført skat i alt	-3.223.616	12.520.368	21.410	-90.020
Beregnet skat for 2020	4.257.436	10.565.667	-22.445	-90.020
Betalt a'conto	-5.724.895	-14.479.786	-5.702.000	-14.455.995
Skyldig / tilgodehavende selskabsskat	-1.467.458	-3.914.120	-5.724.445	-14.546.015
<b>3. Resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	22.264.861	0	27.067.701	26.845.750
Overførsel til næste år	4.560.738	26.597.799	-242.102	-247.952
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	19.940.149	18.305.765	0	0
Disponeret i alt	46.878.748	45.014.164	26.938.599	26.708.399

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Koncern			Materielle anlægsaktiver under udførelse
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris pr. 31/12 2019	127.855.795	1.629.413.026	20.263.380	27.934.296
Årets tilgang	76.784.824	53.824.861	5.627.021	0
Årets afgang	-1.100.000	0	-3.903.480	-27.934.296
Valutakursreg. udenlandsk datterselsk.	0	-19.633.311	0	0
Kostpris pr. 31/12 2020	203.540.619	1.663.604.577	21.986.921	0
Afskrivninger pr. 31/12 2019	17.328.926	496.368.728	3.903.623	0
Årets af- og nedskrivning	4.787.157	72.328.214	2.368.543	0
Afskrivning vedrørende afgang	-200.407	-8.738.032	0	0
Valutakursreg. udenlandsk datterselsk.	0	-1.504.350	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2020	21.915.675	558.454.560	6.272.166	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	181.624.944	1.105.150.016	15.714.755	0

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
Kostpris pr. 31/12 2019	0	0	201.000.000	201.000.000
Tilgang i året	0	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Kostpris pr. 31/12 2020	0	0	201.000.000	201.000.000
Opskrivning pr. 31/12 2019	0	0	146.219.759	122.474.144
Årets opskrivning	0	0	24.967.926	23.745.615
Opskrivning pr. 31/12 2020	0	0	171.187.684	146.219.759
Nedskrivning pr. 31/12 2019	0	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0	0
Nedskrivning pr. 31/12 2020	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	0	0	372.187.684	347.219.759
Tilknyttet virksomhed, moderselskab:	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Regnskabsmæssig</u>
Jørgen Skovgaard Holding ApS	620.312.807	45.112.835	60%	372.187.685



## Noter

### 6. Kapitalinteresser

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris pr. 31/12 2019	65.633.399	65.633.400	0	0
Tilgang i året	3.600.007	0	0	0
Afgang i året	-62.500	-1	0	0
Kostpris pr. 31/12 2020	69.170.906	65.633.399	0	0
Opskrivning pr. 31/12 2019	1.348.950	1.325.522	0	0
Årets opskrivning	37.050.096	23.429	0	0
Opskrivning pr. 31/12 2020	38.399.047	1.348.950	0	0
Nedskrivning pr. 31/12 2019	11.257.387	11.557.206	0	0
Årets nedskrivning	4.876.799	-299.819	0	0
Nedskrivning pr. 31/12 2020	16.134.186	11.257.387	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	91.435.766	55.724.962	0	0

	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Regnskabsmæssig</u>
Kapitalinteresser, koncern:				
Thorfinn Wind ApS, Lemvig	3.501.444	3.000.855	50%	1.750.722
K/S Eurowind XL, Hobro	10.570.157	10.570.157	50%	2.774.413
Parkadm K/S, Thisted	446.807	12.550	50%	222.510
Lem Kær Byg ApS, Thisted	33.248.612	-87.483	50%	16.624.306
Kompl. Volder Mark ApS, Lemvig	82.132	3.295	42%	34.221
Volder Mark K/S, Lemvig	11.316	5.745	41%	4.619
Kompl. Kikkenborg ApS, Lemvig	39.047	-4.934	50%	19.523
Kikkenborg Vindpark K/S, Lemvig	58.618	1.961	45%	26.645
Kompl. Vemb Vindpark ApS, Lemvig	27.091	-4.660	50%	13.545
Vemb Vindpark K/S, Lemvig	37.785	10.461	45%	17.175
Kompl. Stakroge Vindpark ApS, Lemvig	18.375	-6.822	33%	6.247
Stakroge Vindpark K/S, Lemvig	-125.118	-2.055	33%	-41.706
Kompl. Velling Mærsk ApS, Lemvig	73.929	-5.460	50%	36.964
Velling Mærsk K/S, Lemvig	109.476	-391.258	45%	49.762
Kompl. Velling Mærsk II ApS, Lemvig	48.967	30.330	50%	24.483
Kompl. Velling Mærsk M2 ApS, Lemvig	43.965	30.125	50%	21.982
Velling Mærsk 2 K/S, Lemvig	-458	299.213	50%	-229
Baltic Renewables ApS, Lemvig	-158.301	-192.901	25%	0
Nees Lodsejerlaug, Vemb	3.736	280.897	36%	991.359
Wind Investment, Århus	137.718.451	-2.666.907	50%	68.859.225

## Noter

### 7. Andre kapitalandele

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris pr. 31/12 2019	11.998.938	11.077.886	0	0
Tilgang i året	7.686.377	921.052	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Kostpris pr. 31/12 2020	<u>19.685.315</u>	<u>11.998.938</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 31/12 2019	15.007	0	0	0
Årets opskrivning	22.488	15.007	0	0
Opskrivninger pr. 31/12 2020	<u>37.495</u>	<u>15.007</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger pr. 31/12 2019	3.830.352	2.142.297	0	0
Årets nedskrivning	2.098.746	1.688.056	0	0
Nedskrivninger pr. 31/12 2020	<u>5.929.099</u>	<u>3.830.352</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	<u>13.793.712</u>	<u>8.183.593</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer og serviceabonnement på vindmøller.

### 9. Værdipapirer

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer	38.332.027	23.591.492	0	0
Dagsværdi af unoterede værdipapirer	<u>3.832.795</u>	<u>3.386.178</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af værdipapirer ultimo	<u>42.164.822</u>	<u>26.977.670</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ændring i dagsværdi på børsnoterede værdipapirer indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst/tab	<u>2.063.828</u>	<u>3.552.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ændring i dagsværdi på unoterede værdipapirer indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst/tab	<u>208.696</u>	<u>122.150</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

### 10. Udskudt skat

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
Saldo primo	119.223.416	117.170.326	0	0
Årets regulering i resultatopgørelse	-7.481.052	1.917.169	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	1.039.661	135.921	0	0
	<hr/>			
Saldo ultimo	112.782.025	119.223.416	0	0
	<hr/>			
Den udskudte skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	139.399.760	119.502.226	0	0
Andre forskelle	-26.617.736	-278.810	0	0
	<hr/>			
Udskudt skat i alt, indregnet i balancen	112.782.025	119.223.416	0	0

### 11. Langfristede gældsforpligtelser (Koncern)

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	31/12 2019	31/12 2020	næste år	efter 5 år
Prioritetsgæld	409.235.826	421.286.509	40.283.956	235.992.640
	<hr/>			
Langfristede gældsforpligtelser alt	409.235.826	421.286.509	40.283.956	235.992.640

## Noter

### 12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Koncern:

Koncernen deltager i følgende interessentskaber, hvor der er solidarisk hæftelse:

	<u>Ejerandel</u>	<u>Aktiver i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
<u>Tilknyttede virksomheder:</u>			
Højris Møllelaug I/S, Lemvig	99,3%	177.093	669.750
Nørhede-Hjortmose Vind 11 I/S, Lemvig	89,8%	20.236.537	10.726
Volder Mark M5 Erhverv I/S, Lemvig	84,6%	24.668.029	201.739
Tornbygård Vindkraft I/S, Lemvig	80,7%	19.303.186	44.077
Lem Kær Vindkraft I/S, Lemvig	76,2%	17.429.980	66.725
Trikelshøj Vindkraft I/S, Lemvig	60,1%	20.660.020	161.345
Skræddergaard Vindkraft I/S, Lemvig	60,0%	19.774.244	21.466
Vemb Vindkraft I/S, Lemvig	54,3%	60.139.673	14.900
<u>Kapitalinteresser:</u>			
Fløvej 33 I/S, Lemvig	50,0%	18.362.005	8.288.719
Nørgaard Vind I/S, Lemvig	50,0%	20.974.577	11.899.225
Stakroge VM4 I/S, Lemvig	50,0%	31.048.916	25.577
Fåre Vindmøllelaug I/S, Lemvig	47,5%	10.045.833	30.546
Vindtved Vindkraft I/S, Lemvig	37,6%	46.284.888	119.988
Stakroge Vindkraft I/S, Lemvig	25,9%	23.540.763	1.277
Østergaard Vindkraft I/S, Bøvlingbjerg	20,0%	24.937.118	25.237
<u>Andre kapitalandele:</u>			
Volder Mark Vindkraft I/S, Lemvig	15,8%	28.291.240	17.677
Nees Vindmøllelaug I/S, Lemvig	1,6%	10.868.344	186.222
Nissum Brednings Vindmøllelaug I/S, Harboøre	0,2%	253.772.521	7.109.065

Koncernen deltager i følgende kommanditselskaber:

<u>Tilknyttede virksomheder:</u>			
Vindtved Vindpark K/S, Lemvig	99,0%	561.028	543.965
Hogager Vindpark K/S, Lemvig	74,3%	129.282	198.348
<u>Kapitalinteresser:</u>			
K/S Eurowind XL, Hobro	50,0%	179.583.613	169.013.457
Parkadm K/S, Thisted	50,0%	504.035	57.228
Velling Mærsk 2 K/S (ophørt 20. april 2021), Lemvig	50,0%	2.148.117	2.148.574
Velling Mærsk K/S (ophørt 20. april 2021), Lemvig	45,5%	5.132.346	5.022.869
Kikkenborg Vindmøllepark K/S, Lemvig	45,5%	103.775	45.157
Vemb Vindpark K/S, Lemvig	45,5%	186.081	148.296
Stakroge Vindpark K/S, Lemvig	33,3%	170.257	295.375
Volder Mark K/S, Lemvig	24,5%	119.711	108.395

## Noter

### 12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. - fortsat

#### Koncern:

##### Operationel leasing:

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 9.800, i alt DKK 19.600.

Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 17.300, i alt DKK 173.000.

#### Moderselskab:

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst, samt visse kildeskatter, herunder udbytteskat.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern:

Ud over sikkerhed for realkreditlån er der til sikkerhed for engagement med Jyske Bank:

- deponeret ejerpantebreve på DKK 480 mio. med pant i vindmøller og fast ejendom med en regnskabsmæssig værdi på DKK 940 mio.
- afgivet salgs- og pantsætningsforbud i vindmøller med en regnskabsmæssig værdi DKK 650 mio.
- stillet sikkerhed i kapitalandele med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 284 mio.
- givet transport i afkast og alle løbende udbetalinger fra Nørhede-Hjortmose Vind 11 I/S
- stillet sikkerhed i børsnoterede aktier og obligationer med en kursværdi på DKK 15,4 mio.
- givet transport i elafregninger fra Energistyrelsen, Energi Danmark og Vindenergi Danmark
- givet transport i udbetalinger fra AOM-aftaler samt forsikringssummer
- likvide beholdninger, DKK 12,5 mio.

#### Moderselskab:

Ingen

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jørgen Skovgaard  
Kirkebyvej 1, Houe  
7620 Lemvig

#### Grundlag

Direktør/kapitalejer

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

### 15. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.
